Quellinus rex vngaroz alios p̄ncōpes Auerroz
se et p̄iam suaz karolo dedit et baptisatus est.
6002.

Pape
Leo. 3?
2 feb. ā.
20. men.
5. die. 16
Romanus

Anno chasti. 799. 802.

Spinea corona dñi floruit in
manu karoli et trāsfertur de
Constantinopoli pacifi? . Et
in trāslacōe reliquiātū mox
tu? est resuscitatus Aq̄sgrami
Corpus sancti
Bartholomei
transfertur be-
nentum de Li-
pertaria.
Iste Leo fuit vie valde sanctus totus mitis et scientia plenus Cū
in die sancti marci letanias cū clero perageret a quibus dā perue-
fis capitur. linguaqz priuatus et oculis effossis in carcēē mittitē
Sed pius dñs seruum suum nō dereliquit. quimmo per omnia eū
sanauit membra ipsa plene restituendo Deinde ad karolū pere-
xit in frānciam singula narrans que sibi illata essent a quo etiam honōificē susceptus fuit. Et statim rex auz eo romā
reueritū et vltionē de inimicis eius fecit dyademaqz iperij ab eo suscepit romāno adclamātibz karolo augusto a dō
coronato vita a victoria de celo sūmimistretur. Tandē post laudabilē vitaz idem pontifex sepelit? apud sc̄m petrum

*Spinea corona floruit
in manu Karoly*

Iste Lodowicus fuit filius karoli et magne clemencie ppter qd dicitur est pius. Habuit duos filios quos superavit et ambo malum habuere finem. In aduersis patiens erat et in fine semp vinctus erat qd erga deum et eccam eius deuotus permansit. Etiam filij eius persecuebantur ipsum quos benigne ad penam reduxit. Tandem bñ singul' dispositis bona morte die clausit extremum. Et qd humana infirmitas delicias diu ferre non potest. filij eius ad miseriam declinarunt. Et est bñ infelix conditio quam totiens sine cessante experimur et in hys que ante nos fuerunt id totiens factum legimus vt. s. omnimoda paucis exceptis felicitas generacionis vni raro parat felicitate subsequens.

Lodowicus
an. 25

In contiuallo occasi sunt multi reges et comites christiani anni ultra .15.

Milo de Angles dux exercitus karoli pater Holandi cum multis christianis occisus est in bello ab Aggolo.

Pol stetit spacio trium dierum karolus vicem. Copostelle ecclesie et patriarchalis sedes ordinata et extruitur in honore sancti Jacobi. Et impletur peticio Marie zebedei. qd Nobes a dextris apud Ephesum et Iacobus a sinistris: roma in medio pulcrum.

Episcopus quinqz dotatur per karolum magnifice. s. Coloniensem. Maguntinensem. Treuerensem. Halzburgensem. 2c. Monasteria solennia tot fundavit quot in alphabeto libere habent. Cuiuslibet vna preponebatur.

misit ecclesijs distabundos. Et Lodowicum primo genitum constituit imperatorem. alium reuotomidis. tertium hispanis preceit.

Abanus poeta et monachus post abbas Vuldensis. deinde archiepiscopus Maguntie doctor magnus clarus et plura scripsit. Et Strabus discipulus eius etiam notabilis.

Honoldus rex Danorum circa hec tempora baptizatus Maguntie cum uxore et filijs: cui imperatoris fidem dedit. Translatio plurimorum sancta est hoc tempore. Sebastianus et gregorius papa. Duellio. Sais Marcellinus et petrus de roma in galliam translati sunt. Et sanctus Vitus in saxonia transfertur. Et sanctus Valentinus et Genesius in Augiam. Salma. s. erat inter Eugenum et zinzimum propter discordias eligentium: sed eugenius obtinuit quia pars maior erat cum eo.

Salimus episcopus Ambianensis et eius discipulus Valentinus martires.

6013	6023	6033	6043
	Römus	Römus	Romanus
Pape	Stephanus an. 2. mē. 7.	Pascal p. an. 7. die. 17.	Eugenius an. 2. mē. 2.
212	222	232	

Iste Stephanus multos captiuos redemit et Lodowicum imperatorem coronauit. Mortuus in ecclesia sancti petri. sacra leuauit et honorifice recondidit sicut in visione sancte Cecilie mandatum sibi fuit.

Iste pascalis magnam adhibuit diligentiam reliquias sanctorum. Et innumera corpora la que christi sunt sapuit. Hic martino coronatus est per lapidos romanos. sepultus in ecclesia sancti petri.

Iste Eugenius vir preclarus et magne sanctitatis fuit et simplicitatis mundi contemptor et sola que christi sunt sapuit. Hic martino coronatus est per lapidos romanos. sepultus in ecclesia sancti petri.

Cometa ap...
perator...
morem...
bat cum...
li nolite...
timere...
tio. sed...
am cum...
Qua...
tang...
dian...
q. no...
Anno...
mils habe...
Tempora...
motus et...
matur. h...
minatur...
deus cad...
latitudo...
duoru fut...
Dionisi...
grecos in...
fit lodow...
Puella q...
nem ser...
inde per...
Anno mun...
Römus...
Valenti...
die. 30...
Anno Ch...
post elect...
fear. vid...
tis in popu...
na honozific...
e. Guido...
gaunt. M...
tport ciao...
Festiuas...
Gregoniu...
ipfam cele...
tode satis p...

Cometa apparuit valde singularis et terribilis. Unde imperator Artomitus cum Egmarco p[ro]ph[eta] contulit dices q[uo]d mutacionem regni morte[m]q[ue] principis p[re]st[er]e d[ic]eret. Rex p[ro]ph[eta] noluit eum sciscitari. sed verbu[m] p[ro]ph[eta] allegans ait. Nisi signis celi nolite timere etc. At imperator deuotus. Non aliud inquit timere debemus nisi illu[m] qui nostri et huius creator est syderis. sed eius clementia[m] laudare tenemur qui nostra[m] mercedem cum peccatores sum[us] talibus admonere dignat[ur] iudicij.

Imp[er]ator

Quia ergo talia portenta cum apparerent omnes conuerterunt omnes p[ro] posse ad meliora festinare debemus ut in illo d[omi]nante sequi valeamus. Et pie credidit q[uo]d hac humilitate d[omi]n[u]m placauit q[uo]d non super eu[m] tunc plaga puenit s[ed] super ytaliam inuisu[m] Saraceno[rum].

Lotharius
us. j. an.
15. filius

Iste Lotharius mortuo patre iperiu[m] sumpsit. h[ab]uitq[ue] duos fr[atr]es. s[icilicet] Rodowicu[m] et Karolu[m] quos nitent[ur] excludere ab hereditate paterna. Sed illi contra eum hoc bellu[m] mouerunt in quo ter ab utraq[ue] p[ar]te ceciderunt q[uo]d simile no[n] est factum in gente illa et Lotharius fugit.

Rodowici post monachus

Annona de celo pluit in uasconia frumento similis habens tamen grana breuiora.

Tempestas maxima outur in Gallia et terre motus et multe uille et domus celesti igne cremantur. homines et iumenta ictu fulminu[m] examinantur. et cum gradine lapides immensi ponderis cadunt et fragmen glauci descendit. c[irca] latitudo. 6. pedu[m]. longitudo. 16. pedu[m]. altitudo duoru[m] fuit et pestilentia magna sequitur.

Dyonisij sancti doctoris libri sunt translati de greco in latinu[m]. quos Michael imperator misit Rodowico et. 19. egroti sanati sunt.

Puella quedam. 12. annoru[m] post sacra[m] communionem sex mensibus in pane aqua et ieiunauit. Deinde per trienniu[m] omnino abstinuit ab omni cibo et potu.

Plaga horribilis super roma[m] et super totam ytaliam facta est. Na[m] quida[m] p[ro]ph[eta] fidi xp[ist]iani miserunt cla[m] ad Soldanu[m] Saraceno[rum] ut ato ueniret. Et roma[m] capit et eccl[esi]a[m] ap[osto]licam stabulu[m] equo[rum] efficitur. Sed Rodowicus cum Gallis et Longobardis totam illa[m] infinita[m] multitudinem fugauit non sine multa sanguinis effusione christianorum. Et Sicilia et Apulia etiam hoc tempore Saraceni vastarunt et Tuscia in solitudinem redacta est. Gloria laus et honor tibi sit rex x[rist]e etc. componitur a quoda[m] episcopo captiuo in festo palmaru[m]. p[ro]pter q[uo]d ab imperatore dimissus fuit et restitutus.

Saraceni de affrica ueniens iterum roma[m] inuadunt et ecclesias ap[osto]licar[um] dehonesta[n]t spoliates undiq[ue] etc. Medu[n]tes aut[em] cum spolijs sumerfi sunt in mari.

Duodecim duces tolymonu[m] sunt baptisati p[ro] curacione Rodowici fratris Lotharij.

Hadulphus episcopus Biturien[sis] claret sanctitate.

Anno mundi. 6033.

693.

Roanus
Valentij
die. 20.

Roanus
Gregori
us. 2. an.
12.

Pape.

Roanus
Sergius
2. an. 3.
me. 2.

Anno Chalt. 832.

832.

Iste Gregorius mortuo Palatino q[ui] breuiter post electione[m] e medio sublatus fuit. eligitur et multa bona fecit. viditq[ue] tristia tempora p[ro]pter varias plagas grassantes in populo. Hic multo[rum] factoru[m] corpora leuas de terra honorifice reposuit in altaria. Cuius peti[ti]o[n]e Rodowicus et Guido Marchio longobardie Saracenos de ytaliam fugarunt. Mortu[us] tande[m] post innumerabilia bona opera eode[m] tempore quo et imperator. sepultus apud sanctu[m] petru[m].

Iste Sergius vocabatur antea os pora et quia nomen erat inhonestum et tante dignitati inconueniens. ideo mutato nomine Sergius vocari elegit. Et ab isto in antea omnes p[ro]p[ri]u[m] nomen mutauerunt. Sed hoc quibusdam non placet sed dicunt q[uo]d hoc faciunt exemplo x[rist]i qui ap[osto]lis nomina imposuit etc. Similiter et de patriarchis. Et hec videtur melior ratio huius variationis.

Festiuitas omnium sanctoru[m] est translata ad kl. nouemb[ri]s per Gregoriu[m] quartu[m]. et Galli et Germani inceperunt etiam ipsam celebrare hoc tempore. Et habetur sermo Rabani de eode[m] satis pulch[er].

Gallia pene tota vastata a Normannis et Frisonibus et alijs circa crematis ciuitatibus etc. Hic iteru[m] nota mutabilitate[m] temporu[m]. q[uo]d per longa tempora Galli triumphatores in orbe fuerunt. h[ic] p[ro]sternuntur nec unq[ui]am postea ad pristina[m] redeunt p[re]te[m] et

gloria[m] Dominabant in ytaliam in Germania in Hispania in Saxonia imo ultra mare etc.

* Quidam autem magnates eos opposuerunt regna diuidendo. nec valuerunt resistere aduersarijs suis. propter hanc ruinam militum. et ideo vndiq; fines eorum inuasit hostes. Sic qui vult nimium sit minimum. Qui huicq; alios defendunt iam seipsum defendere nequeunt. Quid faciat humil' herba deserti. si stare non valet alta cedrus libani? Omnia fac cum consilio. alioquin penitentia post sed tarde. Hic est grade exemplum. Tandem Lotharius renuncians seculo: monachus effectus est. In cuius obitu fuit magna certatio inter angelos et demones. sed orationibus monachis demones fugati sunt.

Admina ciuitas iussu Leonis edificata ad defensionem ecclesie sancti petri prope Romam.

Beata Helena impatrix transferta a roma in francia. Octaue assumptionis beate Marie instituitur a Leone. Sanctus Hermes transfertur in Galliam. Fames magna in Germania fuit. ita ut pater filium deuorare vellet.

Iste Iodowicus filius Lotharii fuit a Bergeo papa in regem coronatus et ad tempus cum patre regnavit. Et post solus. annis. 21. Hic huius filius nomine Karolum quem dyabolus inuasit. et vexauit coram patre. quia contra eum conspirationem tractauerat. Eius tempore multa mirabilia contigerunt.

Almundus rex Anglie vir sanctus a Danis martirizatus est et Angliam deuastauit.

Magmiradus heremita martirizatur. Maguntia circa hunc tempus in magna afflictione fuit per triennium.

Cyrillus vir sanctus pene omnium scilicet doctorum et apostolorum corpus sancti Clementis pape reperit in Cusona. mari exiccato. et romam traiecit et in sua ecclesia recondit.

Johannes anglicus natione Maguntinus circa hec tempora deesse fuisse et erat femina habitu vestita virili. sic in divina scriptura profecerat. ut par ei non inueniret: in papam eligit. sed post impregnata cum publice in processione pgeret: peperit et mortuus. Et hunc factus videtur fuisse papa. quia nomen sanctitatis sine re habuit usque huc. Et sicut alij a deo plagatus fuit. nec ponitur in cathologo pontificum.

Colonie horribilis tempestas oritur et fulmine ecclesiam sancti petri scidit et tres interfecit homines et sexsemitiuos reliquit. habuit formam draconis.

6052.	Romanus quartus.	6062.	Romanus.	Romanus.
L eo scus an. 8. me. 7. die. 6.		B enedictus 3. an. 2. men. 6.		N icolaus 1. an. 9. men. 2. diebus. 20.

Iste Leo vir sanctus fuit in quo et serpentina prudentia et colubina simplicitas habitauerunt. In monasterio educatus. primo in scientia et facta conuersatione tanquam verus monachus profecit. Hic factus papa statim recuperare studuit ecclesias quas Saraceni paulo ante destruxerant collectasque deus qui beatum petrum. Et deus cuius dextera beatum petrum fecit contra Saracenos. fuit enim scripturarum feruentissimus predicator et perscrutator. omnibus et vigilis iungitur impetus. Sepelitur tandem post sanctam mortem in ecclesia sancti petri. cuius festum. 17. kalendas Augusti agitur.

Iste Benedictus nomine et re ab omnibus beatissimus est dictus. Hic statuit ut clerici ordinate incederent et honeste.

Iste Nicolaus tante sanctitatis existit ut post magnum Gregorium papam vix nullus in sede romana apparuit illi comparandus. In eius ordinatione Iodowicus pater fuit. Tandem post multa bona: morte sanctissima positus. sepelitur in ecclesia sancti petri apostoli.

hic papa

Saguis p...
dubio: et lo...
oli egredi...
ut pene ter...
fit. Et sic ad...
gallios q...
percut. Et...
cito pemi...
ecclesia et...
Imperatore...
Bulgario...
fuit dicit q...
lo regno m...
autem ei? ap...
gnio ipm or...
secerant e...
habitu or...
Mimen? exp...
atione inter...
staret Joh...
in scripturis...
gati Iodow...
nota q...
Anno mundi...
Papa...
Anno Chri...
Iste Adria...
Lotharii fra...
regem lotho...
reum. sed a...
ens ut exula...
set indigni...
omnes infra...
Et rex in va...
remissis pla...
Caritas refr...
omni statu...
dare. Jam en...
parte cessan...
vita. fena la...
seniores ppia...
qs appuentis

Quis pluit de celo i ytaliam tribus diebus: et locusta galliam devastat sic oli egiptu Et sequitur fames valida ut pene terra ps hoim ibi consumpta sit. Et sic addit dolor sup dolore gallias qz bellis lacessit: ia fame ec pereut. Et in saxonia villa qda cu oibo perit aboz be in momento cu ecclesia et altari et domibz etc.

Iste karolus huius fiam q di cebat lodowic et erat rex germaie q belluz instituit contra ipm. h karolus itoricat obijt ante gressuz. h multa monasteria fundavit.

Caluus karolus 2 an. 7. me. 9

Iste karolus datus e grossus siue iunior a gallia et germania pacifice possidet a io hane papa i ipatore corona tur. Tandem p gliosa victo ria normanos ad fide pdu xit. qz ia frans resistere vltra n valuerunt.

Et quatuor annis sup fracos regit et fatis inuictis abijt

Karolus tertius 12. an. 12.

Ungari ges iultra exitur exit a italia et a pternatis ppulsa i pano ma vixit. ibiqz manes expellit i colas. carnes crudas comederunt et huanu sanguine biterunt sic phalangi. In p ea roma et alia bo ecce p longu tep iua ferunt sic olim gothi et sic diuina tribulaco

Imperatores.

Bulgaroz rex cu gente sua ad xpi fide dute q ec intrm pfect vt dimisso regno monach efficeretur fili aut e apostatauit: qre resupto regno ipm cepit et ocul effolis ipm i caecerauit et aliu substituit ac sacru habitum omnibus pacatis resupfit. Mimen rex britonu a sancto Malione interficitur dum franciam vastaret Johannes scotus doctissim in scripturis in frannam venit et rogatu lodowic iherarchiam dyomisij de greco transtulit in latinum. Et post a discipulis confossus stilis moritur. Et nota q sepius libri de yomisij translati sunt.

Synodus Constantinopoli celebratur que octaua est in ordine grecorum et quinta constantinopolitana. Caput sancti Gregorij et brachiū beati leonis ad zenonem; eccliaz sunt translata per Johannem papam. Johannes dyaconus scripsit vitam beati Gregorij in quatuor libris et misit Johannem pape op? laudabile.

Flandria efficitur comitatus. Et Baldinus primus comes. Romania conuertitur. 3. generaco. p? h robertus nascit q? Apulia Calabria filia adq? uenit. venetosqz et alexiu ipatore grecor supauit. Gallia at fuit nimis vastata an sed? rolloia qz germani videtes colomaz treueim etc. exustas: iuxerunt se frans. et sic rollo dux normanoru baptisat accipiens gillam filiaz regis in vxore s?emata sibi regione normannie.

Timeline table with columns for Anno mundi (6073, 6083, 6091), Pape (Adrianus 2, Romanus), and other figures (Jobes, Martinus, Stephanus) with their respective dates and details.

Anno Chasti. 879. Iste Adrianus excommunicauit Lotharium fratrem imperatoris regem lorchomgie ppter adulterium. sed cum ille roma veniens vt exarsat se et comunicasset indigno cu optimatibz suis omnes infra annu mortui sut. Et rex in via defunctus est auz remiss? Placentiam.

Iste Jobes vixit Karolu imperatore Et iniuria passus fuit a roma qd dicto imperato non fauebat Et in custodia positus fuit. Ipse formosus doctus epm creat et degradauit qd fuit occasio mali.

Iste martinus parū presuit Summe liter et adrianus. Et iste adrianus statuit vt imperator nullo modo se intromittat de summi potestas electione. Sed apparz qz hęc constitutio parū obtinuit imo leo. 8. di recte otrariū statuit postea forte p varietate temporuz sic oportuit statuta huius variari. Extra de spon. Non debet.

Iste stephanus tpe cor p? sci martini translatus fuit ppter timore. Not mannoz. Et nota q libri satis discordat de tpe horu pontificu ai li nea impatoru. sed no e vis Sufficit em nob de bite tpa distinguere q

Caritas refugit valde circa ista tempora in omni statu. et iniquitas plus solito cepit abundare. Jam em gladius et hereses ex magna parte cessarunt. h ambitio et auaricia et cetera vitia. fena laxates amplius qz ille heresu persecutores xpianam fidem persequabantur.

Deu heu heu domine deus quomodo obscuratum est aurum mutatus e color optimus. qualia stigisse circa hęc tempora etiam in sancta sede apostolica qua vsqz huc tato zelo custodisti legim? scadala. Quales orationes sed emulacoes. secte. inuidie. ambicoes. intrusiones. persecutoes. tepus pessimu: in quo defeat factus et diminue sunt veritates a filijs hominu. Veritamen post hęc tempora fuerunt multi facti pape. sed non sic diuine et in tanto numero sicut in precedētibz. Epa

qs conuentus: que congregatio: quis homo iam securus erit: si sic defeat sanctitas primitiua.

Handwritten marginal note in the top left corner.

¶ Ille Arnolphus plene compescuit normannos qui iam ultra quadraginta annos Galliam vastarunt. Tandem a medijs desperatus mirabili infirmitate. ita ut a pediculis consumeretur: defecit et mortuus est.

¶ Reformatio prima ordinis sancti Benedicti qui iam in plerisque locis cecidit. facta est circa hęc tempora per Cluniacenses. Diuitie fuerunt sepius causa casus huius ordinis facti et paupertas reformationis.

¶ Imperatores.

Arnolphus an. 12.

¶ Elphredus rex Anglie vir totus virtuosus octo horis in orando legendo et scribendo expendit. octo in negocijs regni. octo in cura corporis. Redditus etiam optime dispensavit. Corpus sancti Calixti transfertur in Franciam.

¶ Sunderoldus eps Maguntie a normannis martirizatus est. Sanctus Martinus translatus fuit de Turone Aunsiodorum et curavit leprosum. deinde reportatus curavit paraliticum et cecum contra voluntatem eorum et fructuosa regionis vestita sunt folijs supernaturaliter.

¶ Beruo abbas oriundus ex Burgundia de stirpe comitum construxit primo Cluniacense cenobium. deinde Cluniacum.

¶ Cluniacum monasterium famosum et sanctissimum dono Aue comitisse. etiam a willhelmo principis Burgundie.

¶ Sanctus Odo monachus Cluniacensis feruorem in monasterijs resuscitavit et plura scripsit Dialogum Gregorij ipso annuente coartavit sub vno volumine.

¶ Comitatus Blesensis oritur ex nobili stirpe normannorum.

¶ Gello primus.

¶ Salsina nonum ecclesie et scandalosissimum fuit scdm quosdam inter Formosum et Pergium. nam Sergius a Formoso reprobatus a papatu. fugit in Franciam et tandem papa sanctus romae reuertitur secreta et Ppofennum cepit et Formosi corpus effossus delonestavit fuit etiam in scismate isto aliud minus et breuissimum inter Leonem et Ppofennum predictum. nam Ppofenus per vim rapuit papatum Leone in carcerato. sed statim etiam ipse per Pergium captus est tanquam inuasor. Quidam dicunt quod monachus effatus sit. Et multiplicata sunt mala super eum et ecclesiam totam.

	6102	sextus	primus	secundus	tercius	quartus	quintus	primus
Formosus an. 5. men. 6.	Die 15.	Bonifatius	Stephanus	Thodorus	Johannes a.	Hadrianus	Leo	Ppofenus
		a. j. me. 3.	die. 12.	die. 20.	2. die. 15.	3. me. 2.	50.	me. 7.
		902.						

¶ Ille Formosus fuit primo episcopus Portuensis et a Johanne propter inobedientiam priuatus erat et degradatus usque ad laycale statum. Sed per Martinum restitutus est et contra iuramentum non solum romam venit sed etiam papatum suscepit propter quod facta est altercatio magna.

¶ Isti octo pontifices breui tempore sederunt nescio aliquid notabile de hijs dicere. quia non nisi scandalosa de hijs reperi propter inauditam in sancta sede apostolica attentionem. vnus contra alium et simul contra se mutuo. nam Stephanus confirmans facta Johannis octaui. Formosum damnauit et eius facta irrita decreuit. et corpus eius mortuum delonestavit. digitis duobus abscisis. manum in Tyberim proijci mandauit. omnino ingratus. contumeliam pro gratia reddens. quia Formosus ipsum antea episcopum Anagnine fecit. huius breuiter tempus finem imposuit negotio. Rursus theodorus post hęc omnes actus stephani reprobans facta Formosi approbavit. Similiter et Johannes nonus sequens in concilio Hauenne coram 79. episcopis damnauit facta stephani et Formosum confirmavit. Sergius autem directe contrarium sensit et Formosum damnauit.

Vertical text on the right edge of the page, partially cut off.